

Obiectivul: lucrari de amenajare

Obiectul: achiziționare a_lucrărilor de amenajare a zonei de agrement a parcului din fața Casei de Cultură și gimnaziul din satul Micăuți

Devizul: achiziționare a_lucrărilor de amenajare a zonei de agrement a parcului din fața Casei de Cultură și gimnaziul din satul Micăuți

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-07

Valoarea de deviz 337 501,18 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	59,10	84,97	5 021,73
2	7122050013400	Zidar	h-om	106,38	84,97	9 039,11
3	7123010010200	Betonist	h-om	87,30	84,97	7 417,88
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,84	84,97	920,65
5	7124010010700	Dulgher	h-om	4,40	84,97	373,87
6	7129020012800	Pavator	h-om	239,69	84,97	20 366,17
7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	59,06	84,97	5 018,33
8	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,36	84,97	200,87
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	85,70	84,97	7 282,10
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,67	84,97	1 841,30
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,25	84,97	4 524,77
Total manopera					62 006,77	
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	21,05	280,00	5 892,60
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,46	300,00	738,90
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,92	300,00	274,50
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,83	300,00	2 349,72
5	2010237318700	Distantieri de rost	buc	394,00	5,00	1 970,00
6	2030112931102	Urne	buc	8,00	2 000,00	16 000,00
7	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,00	0,00	113,04
8	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,00	0,00	257,80
9	2222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,00	0,00	86,28
10	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,00	0,00	30,66
11	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	8,18	46,00	376,07
12	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	19,70	132,00	2 600,40
13	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	82,74	6,47	535,33
14	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	10,00	4 000,00	40 000,00
15	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	683,28	3,00	2 049,84
16	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	292,80	3,00	878,40
17	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	206,85	3,00	620,55
18	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 440,21	3,00	4 320,63
19	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	15,76	5,00	78,80
20	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	185,75	80,00	14 859,60
21	2661122803601	Tub flexibil	m	51,00	50,00	2 550,00
22	2663102100000	Beton	m3	1,03	1 565,00	1 615,08
23	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,53	0,00	0,00
24	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,47	0,00	0,00
25	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	235,17	95,00	22 341,15
26	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	20,88	281,67	5 881,76
27	2681116002696	DISC DIAMANTAT	buc	0,15	384,00	56,74
28	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	42,36	21,00	889,46
29	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,30	34,00	10,05

30	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,69	45,00	31,03
31	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	46,00	28,00	1 288,00
32	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	8,47	20,00	169,42
33	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,00	511,00	1 533,00
34	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	7,88	23,00	181,24
35	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,66	298,00	1 090,68
36	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	50,50	32,00	1 616,00
37	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,54	19,00	29,30
38	4100126202818	Apă	m3	4,53	19,00	86,07
39	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,99	6,00	5,91
Total materiale					133 408,00	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,69	250,00	1 921,50
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,84	250,00	960,75
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,16	5,00	5,81
4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,24	20,00	4,73
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,41	450,00	185,29
6	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	19,70	50,00	985,00
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,16	50,00	7,88
8	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	21,00	50,00	1 050,00
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,64	450,00	1 638,00
Total utilaje					6 758,96	
Total					202 173,73	
Asigurari sociale			24,00%		14 881,63	
Total					217 055,35	
Cheltuieli de transport			11,00%		14 674,88	
Total					231 730,23	
Cheltuieli de regie			14,50%		33 600,88	
Total					265 331,12	
Beneficiu de deviz			6,00%		15 919,87	
TOTAL Deviz fara TVA					281 250,98	
Total					281 250,98	
TVA			20%		56 250,20	
TOTAL Deviz					337 501,18	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)